ДОГОВОР № __________
между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 31 «Красная шапочка»
и потребителем платных образовательных услуг по дополнительным

 программам дошкольного образования

г. Набережные Челны

                                                                        от «___» _______ 20__ года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 31 «Красная шапочка» (МБДОУ «Детский сад №31 «Красная шапочка»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице заведующего Шагеевой Ирины Рафаилевны, действующего на основании Устава МБДОУ «Детский сад №31 «Красная шапочка» и лицензии на право ведения образовательной деятельности № 6885 от 20.07.2015 с одной стороны, и родителем (законным представителем) ____________________________________________________,

                                                                                       (Ф.И.О.)

именуемым в дальнейшем «Заказчик» и действующий в интересах несовершеннолетнего обучающегося _______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Потребитель»

                                                                 (Ф.И., дата рождения)

с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, законом РФ «О защите прав потребителей», а также Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет Потребителю платные дополнительные образовательные услуги (обучение по дополнительным образовательным программам в сфере дошкольного образования, а также создание условий для их реализации в соответствии с перечнем, опубликованным  на официальном сайте Исполнителя: https://edu.tatar.ru/n_chelny/page92684.htm, а Заказчик обязуется оплачивать  оказываемые дополнительные  образовательные услуги на условиях настоящего договора:
	№
п/п
	Наименование программы
	Стоимость услуги в месяц
	Стоимость одного занятия
	Количество занятий в неделю
	Количество занятий в месяц
	Время проведения

Полная стоимость (определяется произведением стоимости услуги за одно занятие на количество занятий в год) платной образовательной услуги по договору за период с «__» _______ 20__ г. по «__» _______ 20__ г. составляет: ______ рублей ___ копеек.
1.2. Количество занятий в неделю, продолжительность занятия устанавливается в соответствии с СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,  содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций».
1.3. Образовательные услуги проводятся в групповой  очной форме в соответствии с утверждённым Исполнителем рабочим учебным планом  и расписанием в течение текущего учебного года (за исключением установленных государством выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина, других форс-мажорных обстоятельств).
2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказывать дополнительные платные образовательные услуги  по программам, превышающим основную общеобразовательную программу, Исполнителя, утвержденную педагогическим советом Исполнителя.

2.1.2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных платных образовательных услуг.

2.1.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.

2.1.4. Предоставлять возможность Заказчику посещать последнее занятие каждого месяца по оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

2.1.5. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

2.1.6. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе оказываемых образовательных услуг.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонала, привлеченных к работе по предоставлению платных  образовательных услуг, в исключительных случаях, при возникновении необходимости решать вопрос о замене педагога.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Производить оплату оказываемых услуг не позднее 10 числа текущего месяца.

2.3.2. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.

2.3.3. Проявлять уважение к педагогическому, административному и техническому персоналу Исполнителя.

2.3.4. Обеспечить регулярное посещение Потребителем занятий  согласно утверждённому  расписанию.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся  организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1  настоящего договора.

2.4.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся организации и проведения  платной образовательной услуги.

2.4.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков  Потребителя.
3.Взаимные расчеты

3.1. Стоимость услуг определяется по соглашению сторон и  рассчитывается в соответствии с Постановлением Исполнительного комитета муниципального образования города Набережные Челны Республики Татарстан «Об утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений».
3.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца  в безналичном порядке через учреждения банковской системы, портал Государственных услуг.
3.3. В случае отсутствия ребенка в группе по болезни и другим уважительным причинам производится перерасчет.

3.4. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные образовательные услуги.

4. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор заключен на срок с «__» _______ 20__года  по «__» _______ 20__ года.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.3. Договор может быть расторгнут по истечении срока, а так же в случае невыполнения сторонами обязательств.

6. Адреса и подписи сторон
               ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                              ЗАКАЗЧИК:

	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№ 31 «Красная шапочка»
	ФИО родителя (законного представителя)

__________________________________________________

	Адрес: 423823, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, б-р Бердаха, д.2
	Адрес: ___________________________________________

__________________________________________________

	ИНН/КПП 1650086303/

ОГРН 1031616003209

Отделение НБ Республика Татарстан

р/с 03234643927300001100

к/с 40102810445370000079

БИК 019205400

ЛБВ 30800448

КБК 80000000000000000130

ОКТМО 92730000
	Паспорт: _________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

Телефон: _________________________________________

Подпись: _________________________________________

Дата: «___» ________ 20___ года

	Телефон: (8552) 52-14-68, бухгалтер 52-80-00

	Заведующий МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 31 «Красная шапочка»

                                                     И.Р. Шагеева

Отметка о получении 2-го экземпляра  ___________

                                                                          (подпись)